Nr. 38. 1570 Dezember 14. Gasparo Visconti an Herzog Wilhelm.

Sendung verschiedener bestellter Kleidungsgegenstände durch Rudolph Dax. Geldangelegenheiten.
Bitte um die Porträts des Vaters und der Gemahlin Wilhelms.

Ill^{me} atque Ex^{me} Princeps. Rodulphus Dax habuit a me cordulas quinque pro capiciis auro margaritisque ornatas et pulchriores Mediolani repertas pretio duodecim cronom in singulos (!) earum. Preterea recepit septem alias tenuioribus margaritis cum impensa 22 cronom; habuit etiam fascias septem isdem fere ornamentum confectas (!) et 26 cronis comparatas et etiam sex alias fascias nigras emptas summa octo cronom: que omnia efficiunt summam 116 cronom. De reliquis nomine Ex^e V. emptis mittam per eundem Rodulphum singrafam pretii iustum et solutam.¹⁾ Interim ego curabo et quecumque per me Ex^e V. nomine expendantur, ita(!) aliquo emolumento melioris pretii fiat. Mitto etiam paria duodecim ammentorum (!) per eundem Rodulphum petitorum una cum auro alias restituto, sed subtiliori, et cum detimento quadrantis onzie, quod defuit. Decem cronus Josepho Caimo musicho¹⁾ imperatos tradidi et totidem Nicole Vicentio.¹⁾ In reliquis non deficiam, quoad omnia expedivero, que a me fidissimo Ex^e vestre servo expectantur. Dedi etiam Rodulpho cronus decem, quos petivit, ut comiteretur(!) ferentem que sunt scripta et missa ad Ex^{am} V. Clavenam usque; et etiam pro viatico. Mitto etiam balestram unam a Rodulpho petitam nomine Ex^e V. Reliquum est, ut summo cum desiderio expectem ill^{me} ac castissime uxori(!) partum felicissimum, ut potiorem inserviendi habeam occasionem. Mihi esset gratissimum atque carissimum habere invictissimi atque altissimi patris atque optime Ex^e V. uxorius imagines pictas, quas cum aliis sotiarum (!). Data Mediolani die 14 Decembris 1570.

G. V.

M. H. A. Akt 607. Orig.

Dazu wohl gehörig:

Al nome de Dio 1570 adi 5 Genaro.²⁾

| | | | | |
|--|---|-----|---------|--------|
| Prima per br. 5 ^{1/4} veluto per far sei berrette per Sua Ecc ^a , a lire 8 : 5 per br. | V | 7 | β | 40 : 3 |
| E piu per br. 4 ormesino per fodrar dette berrette, a lire 2 : 10 per br. | V | 1 | β | 82 |
| E piu per la manifatura | V | 1 | β | 2 |
| E piu in n ^o 5 cordoni forniti d'oro et perle | V | 60 | β | — |
| E piu in n ^o sette cordoni guarniti come di sopra | V | 22 | β | — |
| E piu in n ^o sette fascie de capelli con oro et perle | V | 26 | β | — |
| E piu in n ^o sei fascie de capelli con margaritine | V | 8 | β | — |
| E piu in quinterni n ^o 25 palpero indorato | V | 1 | β | 107 |
| E piu in un feltro con sue guarnitioni et fodra de tabi et fatura | V | 12 | β | 5 |
| E piu in una balestra | V | 1 | β | 8 |
| E piu in n ^o 12 para de ligami de tutti li colori con le sue guarnitioni et manifatture | V | 16 | β | 115 |
| E piu in tre casse de frutti, limoni, pomeranzi, pomi gragnati, peri codogni ³⁾ et cedri et una cassetta de artichocchi et per il bombaso et ligtura et manifattura | V | 26 | β | 96 |
| E piu alli portatori | V | — | β | 12 |
| E piu in uno barile de inchiove, ⁴⁾ qual sono lib. 60 | V | 3 | β | 66 |
| E piu in n ^o 8 ventaline, à reali 15 l' una | V | 10 | β | 80 |
| E piu in n ^o 4 ventaline, à reali 14 l' una | V | 4 | β | 116 |
| E piu in due para de guanti de fiori, a reali 18 il paro | V | 3 | β | 24 |
| E piu in due para calzette argentine per S. E. | V | 11 | β | — |
| | V | 218 | β | 45 : 3 |

¹⁾ Cf. Beilage. ²⁾ Man möchte vermuten, dass hier 5. Januar 1571 zu lesen ist (cf. Nr. 49 S. 268).³⁾ Quitten. ⁴⁾ = gengivo, Ingwer.

| | |
|--|-------------------------|
| E piu in n° 12 barettine zuppate et li fiori che ha mandato il s ^r colonello da Geonoa (!) | V 17 β — |
| E piu per l'ultima incassadura ¹⁾ | V 2 β 33 |
| E piu in lib. 2 oro filato sottile, a lire 6 per onza, et lib. 2 argento filato, a lire 5 : 10 per onza, sono in tutto | V 46 β 92 |
| E piu per il dacio di detto oro et argento | V — β 57 |
| E piu a Josepho Caymo et a don Nicola Vicentino per comissione di S. E. V 20 d'oro | V 20 β — |
| E piu a m. Rodolfo Tasso per servizio di S. E. per mandar via il messo con le robbe in Alamagna et per mandar le prime casse a Como et per altre cose necessarie | V 16 β 44 : 6 |
| E piu datto a m. Rodolfo per andare à casa | V 38 β 82 : 3 |
| | V 141 β 72 : 9 |
| | V 218 β 41 : 3 |
| | V 360 β ²⁾ — |

Mit anderer Tinte: E più adi 6 Febraro 1571 in donzene vinticinqui de pontalli de cristallo per la ex^{ma} s^{ra} principessa di Bavera, a β 30 per donzena, montano lire 37 β 10; che sono V 6 β 42.

Von hier ab eigenhändig: Gaspar Vicecomes Ex^e V. cubicularius affirmat ut supra.
M. St. A. K. schw. 486/1. Orig.

Nr. 39. 1571 Januar 8. Hieronymus Visconti an Herzog Wilhelm.

Wiederholte Bitte um ein Pferd.

Ill^{me} atque Ecc^{me} Princeps. Occasione hac Rodulphi Dacii facere non volui, quin ea humilitate ac reverentia (qua debeo) Ex^e V. salutem plurimam affere, quamvis in alia mea similiter fuerim. Sed cum dubitarem litteras Ex^e V. minime datas, hanc scripsi, Ex^e V. orans, ut me in numero ponas fidelium servum (!), quod certo scio non defuturum. Postquam ab Ex^a V. discessi, equum unum a Jo. Petro Givara emi; quem (!) e via adeo pede aegrotavit, ut sanitatem recuperare minime potest. Unde in ea liberalitate ac magnanimitate confidens equum (!) unum Ex^e V. rogandi ausus sum, quod certo scio, hoc mihi concessurum, ut quovis locho me conferam, illi honorem afficere possim. Interim Ex^e V. me humiliiter commendo. Ex^a V. valeat. Data Mediolani die 8 Januarii 1571. Ill^{me} Ex^e V. humilis et fidelis servus Hieronymus Vicecomes.

M. H. A. Akt 607. Orig.

Nr. 40. 1571 Januar 8. Gasparo Visconti an Herzog Wilhelm.

Erledigung der Aufträge.

Ill^{me} atque Ecc^{me} Princeps. Per Rodulphum Dacem syngrapham nomine Ecc^e V. accepi et omnia complevi, quoad ea que de presenti in hac civitate conperire potui, resque emptae fuerunt honesto pretio. Dedi etiam ipsi Rodulpho cronos,³⁾ ut in dicta syngrapha cognoscet, a (!) expendendam in servicia Ex^e V. Data Mediolani die octavo Januarii 1571. G. V.